



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000047/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	005.004.446	ADAPTADOR PEAD AZUL GARRA 20MM X 3/4 ADAPTADOR PEAD AZUL GARRA 20MM X 3/4	PÇ	40	1,50	60,00
2	005.004.512	ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3/4 ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3/4"	PÇ	20	0,30	6,00
3	005.017.072	COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO) COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO)	POT	10	3,50	35,00
4	005.007.094	CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90 CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90	PÇ	20	15,75	315,00
5	030.001.073	CURVA PVC SOLDAVEL 90° X 25MM CURVA PVC SOLDAVEL 90° X 25MM	PÇ	40	1,10	44,00
6	005.004.523	ENGATE FLEXIVEL PVC DN 1/2" L=50CM ENGATE FLEXIVEL PVC DN 1/2" L=50CM	PÇ	30	3,51	105,30
7	005.017.156	FURADEIRA PARA LIGACAO RAMAL REDIAL PVC FURADEIRA PARA LIGACAO RAMAL PREDIAL PVC	PÇ	1	127,95	127,95
8	030.001.127	JOELHO 45° PVC SOLDAVEL MARROM DN 25MM JOELHO 45° PVC SOLDAVEL MARROM DN 25MM	PÇ	20	0,55	11,00
9	030.001.207	JOELHO 45° PVC SOLDAVEL MARROM DN 32MM JOELHO 45° PVC SOLDAVEL MARROM DN 32MM	PÇ	20	0,30	6,00
10	005.004.118	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 3/4 JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 3/4	PÇ	30	0,95	28,50
11	005.004.514	JOELHO PVC 90° SOLDA/ROSCA DN 25MMX 3/4" - MARI JOELHO PVC 90° SOLDA/ROSCA DN 25MMX 3/4" - MARRÔM	PÇ	20	1,10	22,00
12	005.007.006	JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS	UND	20	2,70	54,00
13	005.007.156	JOELHO SOLDAVEL 90 X 25MM JOELHO 90° PVC SOLDAVELMARROM 90 X 25MM	UND	30	0,30	9,00
14	005.004.084	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DN 25MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DN 25MM	PÇ	40	3,50	140,00
15	005.004.521	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DN 80MM X 50MM - PÇ LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DN 80MM X 50MM - MARRÔM	PÇ	10	10,40	104,00
16	005.004.522	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DN 94MM X 60MM - PÇ LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL DN 94MM X 60MM - MARRÔM	PÇ	60	16,00	960,00
17	005.004.438	LUVA PVC SOLDA/ROSCA MARROM 25MM X 3/4" LUVA PVC SOLDA/ROSCA MARROM 25MM X 3/4"	PÇ	30	0,774	23,22
18	005.004.083	LUVA PVC SOLDAVEL MARROM 25 MM - LL LUVA PVC 25 MM - LL	PÇ	30	0,25	7,50
19	005.004.516	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 1/2" NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 1/2"	PÇ	40	0,40	16,00
20	005.004.515	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 3/4" NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 3/4"	PÇ	40	0,45	18,00
21	005.004.525	REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLAST. 1" REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLAST. 1"	PÇ	10	28,00	280,00
22	005.004.524	REGISTRO BOIA PVC 3/4" REGISTRO BOIA PVC 3/4"	PÇ	10	5,454	54,54
23	005.004.517	REGISTRO C/ ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA QUAD REGISTRO C/ ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA QUADRADA DN 20MM 3/4"	PÇ	50	6,00	300,00
24	005.004.519	REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA BOI REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA BORBOLETA DN 20MM X 3/4"	PÇ	50	6,00	300,00
25	030.001.067	REGISTRO ESFERA BORBOLETA PVC 3/4 REGISTRO ESFERA BORBOLETA PVC 3/4	PÇ	50	4,752	237,60
26	005.004.025	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 50MM REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL 50MM	PÇ	2	13,90	27,80
27	005.004.518	REGISTRO PASSEIO PEAD X PEAD CABEÇA QUADRAD REGISTRO PASSEIO PEAD X PEAD CABEÇA QUADRADA DN 20MM	PÇ	50	6,10	305,00
28	005.017.056	TORNEIRA DE JARDIM LONGA 3/4 - AMARELA TORNEIRA DE JARDIM LONGA 3/4 - AMARELA	PÇ	10	16,00	160,00
29	005.004.513	TUBETE METAL COM PORCA E ANEL DN 3/4" TUBETE METAL COM PORCA E ANEL DN 3/4"	PÇ	100	4,15	415,00
30	005.003.047	TUBO PBA 60MM CL 20 TUBO PBA 60MM CL 20	BR	30	58,15	1.744,50
31	005.003.102	TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM	MTS	400	2,38	952,00
32	005.006.028	TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS	BR	30	61,00	1.830,00
33	005.003.103	TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM	BR	8	274,50	2.196,00
34	005.006.013	TUBO PVC ESGOTO 150MM. TUBO PVC ESGOTO 150MM.	BR	10	126,252	1.262,52
35	005.003.096	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150	BR	20	99,20	1.984,00
36	005.004.505	TUBO PVC PBA CL 15 75MM TUBO PVC PBA CL 15 75MM	UND	2	117,126	234,252
37	005.004.506	TUBO PVC PBA CL15 85MM TUBO PVC PBA CL15 85MM	UND	2	92,00	184,00
38	005.003.095	TUBO SOLDAVEL 25MM TUBO SOLDAVEL 25MM	BR	15	13,20	198,00
39	005.004.520	UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM	PÇ	30	2,10	63,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000047/16 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
40	005.007.160	UNIÃO SOLDAVEL 25MM UNIÃO PVC SOLDAVEL 25MM MARROM	UND	20	2,65	53,00
41	005.017.078	VEDA ROSCA 18MM X 10 MTS VEDA ROSCA 18MM X 10 MTS	RL	60	3,80	228,00
Total ->					1.133,998	15.101,682